АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]          от 29.09.2017 № 1698

	г. Кузнецк

	О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 25.05.2009 № 780 «О введении новых систем оплаты труда для работников муниципального бюджетного учреждения управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
города Кузнецка»

       В соответствии с решением Собрания представителей города Кузнецка Пензенской области от 18.05.2006 № 87-32/4 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета города Кузнецка» (с последующими изменениями), руководствуясь ст. 59 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 25.05.2009 № 780 «О введении новых систем оплаты труда для работников муниципального бюджетного учреждения управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кузнецка» (далее - постановление) следующее изменение:
       1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
Утверждены постановлением администрации
города Кузнецка от 25.05.2009 № 780»

Должностные оклады работников Муниципального бюджетного учреждения Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кузнецка

	Категории и должности работников
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Начальник ЕДДС, службы, штаба, центра в учреждении
	14822

	Начальник отделения (группы)
	11826

	Начальник поисково-спасательного подразделения в том числе:

	Начальник поисково-спасательного отряда
	15117

	Начальник дежурной смены
	11826

	Оперативный дежурный
	9110

	Помощник оперативного дежурного
	7553

	Диспетчер:

	Старший диспетчер
	6192

	Диспетчер
	5580

	Спасатель:

	Спасатель международного класса
	15117

	Спасатель 1 класса
	14051

	Спасатель 2 класса
	13012

	Спасатель 3 класса
	12052

	Спасатель
	10986

	Ведущий специалист
	10947

	Специалист 1 категории
	9989

	Специалист 2 категории
	9110

	Специалист
	8297

	Инженер:

	Ведущий инженер
	10947

	Инженер 1 категории
	9110

	Инженер 2 категории
	8297

	Инженер
	6871

	Инструктор противопожарной профилактики
	6192

	Юрисконсульт:

	Ведущий юрисконсульт
	10947

	Юрисконсульт 1 категории
	9110

	Юрисконсульт 2 категории
	8297

	Юрисконсульт
	6871

	Бухгалтер:

	Ведущий бухгалтер
	10947

	Бухгалтер 1 категории
	9110

	Бухгалтер 2 категории
	7553_

	Бухгалтер
	6192

	Начальник секретной части
	6192

	(заведующий делопроизводством)

	Специалист по кадрам
	7553

	Программист:

	Ведущий программист
	12772

	Программист 1 категории
	10947

	Программист 2 категории
	9110

	Программист
	7553

	Фельдшер
	8297

	Заведующий складом
	6192

	Механик:

	Ведущий механик
	10947

	Механик 1 категории
	9110

	Механик 2 категории
	8297

	Механик
	6871

	Пожарный:

	Пожарный 1 класса
	9137

	Пожарный 2 класса
	8312

	Пожарный 3 класса
	7564

	Пожарный
	6819

Должностной оклад руководителя учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников, которые относятся к основному персоналу, возглавляемого им учреждения.
Должностные оклады руководителя (начальника) филиала учреждения; заместителей руководителя (начальника) учреждения, филиала учреждения, структурного подразделения учреждения; главного бухгалтера учреждения, филиала учреждения; главного специалиста учреждения; главного инженера учреждения устанавливаются в размере на 10-30 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя (начальника).
Должностные оклады помощников руководителя (начальника) устанавливаются в размере на 30 - 50 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя (начальника).
Размеры окладов работников, работающих по профессиям рабочих в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5248

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5353

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5475

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5580

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6192

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6871

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

7553

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	8297

 	2. Признать утратившим силу постановления администрации города Кузнецка от 16.10.2013 № 2016, от 12.12.2013 № 2546 «О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 25.05.2009 № 780 «О введении новых систем оплаты труда для работников муниципального бюджетного учреждения управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кузнецка»».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города Кузнецка		                   С. А. Златогорский

oleObject1.bin
[image: image1.png]e

image1.wmf